«Инта» кар кытшлöн
муниципальнöй юкöнса Совет

Совет муниципального
образования городского

округа «Инта»

ПОМШУÖМ
РЕШЕНИЕ

от 12 декабря 2019 года № III-31/5
Республика Коми, г. Инта

О внесении изменений в решение Совета муниципального
образования городского округа «Инта»

от 19.06.2019 № III-28/8 «О наградах муниципального
образования городского округа «Инта»

Совет муниципального образования городского округа «Инта»
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение Совета муниципального образования
городского округа «Инта» от 19.06.2019 № III-28/8 «О наградах
муниципального образования городского округа «Инта» следующего
содержания:

1.1.  пункт 2.2. решения изложить в следующей редакции:
«2.2. Положение о награждении знаком отличия «За заслуги перед

Интой» согласно приложению 2 к настоящему решению;»;

1.2. наименование приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«Положение о присвоении звания Почетный гражданин города
Инты»;

1.3. пункт 2.5. приложения 1 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.5. Решение о присвоении звания «Почетный гражданин города
Инты» принимается открытым голосованием большинством голосов
от числа присутствующих депутатов Совета муниципального образования
городского округа «Инта», в срок не позднее 01 октября текущего года.»;

1.4. пункт 2.3. приложения 2 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.3. Комиссия по наградам МОГО «Инта» в течение 3-х рабочих
дней, со дня их рассмотрения, направляет протокол рассмотрения
наградных материалов на утверждение главе городского округа.»;

1.5. пункт 2.4. приложения 2 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.4. Глава городского округа в течение 5 рабочих дней со дня
утверждения протокола, указанного в пункте 2.3. настоящего Положения,
издает постановление главы городского округа «Инта» - руководителя
администрации о награждении Знаком отличия.»;

1.6. наименование приложения 3 к решению изложить в следующей
редакции:

«Положение о Почетной грамоте муниципального
образования городского округа «Инта»;

1.7. пункт 2.3. приложения 3 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.3. Предварительное рассмотрение вопросов, связанных
с награждением Почетной грамотой, производится общим отделом
администрации МОГО «Инта» в течение 20 дней со дня их поступления.
Рассматриваются основания к награждению с учетом настоящего
Положения; производятся соответствующие письменные согласования с
заместителями руководителя администрации муниципального образования
городского округа «Инта», курирующими соответствующие направления
деятельности; наградные материалы, представленные с нарушением
порядка, установленного настоящим Положением, в течение 10 рабочих
дней со дня поступления в администрацию МОГО «Инта» возвращаются
инициатору выдвижения ходатайства.»;

1.8. пункт 2.5. приложения 3 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.5. Заключительное решение о награждении Почетной грамотой либо
об отклонении ходатайства к награждению, принимает глава городского
округа, в течение 25 дней со дня поступления ходатайства в
администрацию МОГО «Инта.»;

1.9. пункт 2.6. приложения 3 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.6.  Глава городского округа в течение 30 дней со дня поступления
ходатайства в администрацию МОГО «Инта» издает постановление главы
городского округа «Инта» - руководителя администрации о награждении
Почетной грамотой.

Почетная грамота подписывается главой городского округа.»;

1.10. пункт 2.3. приложения 4 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.3. Предварительное рассмотрение вопросов, связанных с
награждением Благодарственным письмом, производится общим отделом
администрации МОГО «Инта» в течение 20 дней со дня их поступления.
Рассматриваются основания к награждению с учетом настоящего
Положения; производятся соответствующие письменные согласования с
заместителями руководителя администрации муниципального образования
городского округа «Инта», курирующими соответствующие направления
деятельности; наградные материалы, представленные с нарушением
порядка, установленного настоящим Положением, в течение 10 рабочих
дней со дня поступления в администрацию МОГО «Инта» возвращаются
инициатору выдвижения ходатайства.»;

1.11. пункт 2.5. приложения 4 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.5. Заключительное решение о награждении Благодарственным
письмом либо об отклонении ходатайства к награждению принимает глава
городского округа, в течение 25 дней со дня поступления ходатайства в
администрацию МОГО «Инта.»;

1.12. пункт 2.6. приложения 4 к решению изложить в следующей
редакции:

«2.6. Глава городского округа в течение 30 дней со дня поступления
ходатайства в администрацию МОГО «Инта» издает постановление главы
городского округа «Инта» - руководителя администрации о награждении
Благодарственным письмом.

Благодарственное письмо подписывается главой городского округа.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования
в средствах массовой информации.

Глава городского округа «Инта» -
руководитель администрации Л.В. Титовец

Председатель Совета
муниципального образования
городского округа «Инта» В.Ю. Сидор